
13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/6

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - para Registro de Preço

EDITAL: 77/2015    PROCESSO: 2548-09.00/15-4
 

Em 11/12/2015, às 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR - CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados por instrumento
legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de equipamentos servidores de rede e placas de rede adicionais (para uso nesses servidores), conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou
a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as
especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de
melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado
automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Novo documento anexo publicado 08/12/2015 16:43 LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Arquivo: Esclarecimento 01
 

LOTE: 1 - SERVIDORES DE REDE E PLACAS DE REDE
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA, CNPJ/CPF 94.316.916/0001-07, por R$ 388.380,00 (valor Total do lote) em
17/12/2015 10:18 por MARLY DE BARROS MONTEIRO.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA R$ 388.380,00 11/12/2015 15:26:57 11/12/2015 15:28 11/12/2015 15:28

 

Código Item Nome Quantidade Valor unitário (R$)

858609 SERVIDOR DE REDE 9 un 31.300,00

858611 PLACAS DE REDE 9 un 3.000,00

858613 PLACAS DE REDE 12 un 6.640,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 25/11/2015 08:30 Fim do recebimento de propostas: 09/12/2015 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 858609 - SERVIDOR DE REDE

Descrição complementar: SERVIDOR DE REDE PARA INSTALAÇÃO EM RACK 19 POLEGADAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL
E SEUS ANEXOS.

Quantidade: 9     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 2
Descrição: 858611 - PLACAS DE REDE

Descrição complementar: PLACAS DE REDE DUAL-PORT COM INTERFACES DE 1GBPS PARA SERVIDORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Quantidade: 9     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 3
Descrição: 858613 - PLACAS DE REDE

Descrição complementar: PLACAS DE REDE DUAL-PORT COM INTERFACES DE 10GBPS PARA SERVIDORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Quantidade: 12     Unidade de fornecimento: UNIDADE



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/6

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito: "DECLARO QUE
TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO
EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$)

Data /
Hora ME/EPP Situação da Proposta

HARLEY DE
AGUIAR
JUNIOR-ME

06.635.187/0001-
86 384.750,00 08/12/2015

19:02:07 Sim

DESCLASSIFICADO em 11/12/2015 14:21:37: A proposta do licitante não
atende os seguintes dispositivos do edital: (a) subitem 3.1.8.1.1, em
combinação com ITEM 3.1.1.1: O modelo de controladora RAID H330 não
está na lista de compatibilidade de hardware (HCL) da CheckPoint.
Controladora RAID H330 não possui cache mínima de 256MB, conforme
solicitado neste item . No documento "Dell PowerEdge RAID Controller
(PERC) 9 User’s Guide" (https://topics-cdn.dell.com/pdf/poweredge-rc-
h730p_User's%20Guide_en-us.pdf), na tabela da página 15, pode-se ver
que o modelo ofertado não possui cache. (b) subitem 3.2.1.1.1: O modelo
de placa ofertado ("Broadcom 5720-based NDC") é do tipo "NETWORK
DAUGHTER CARD" (NDC), portanto não pode ser conectado aos slots
definidos no item 3.1.6. (c) subitem 3.3.1.1.2: O modelo de placa ofertado
("QLogic 57810S" / "Broadcom 57810") não está na lista de compatibilidade
de hardware (HCL) da CheckPoint. Por essas razões, está sendo
desclassificada nos termos do 7.2 do edital.

Item 1: SERVIDOR DE REDE
Marca: DELL Modelo: POWEREDGE R730

Item 2: PLACAS DE REDE
Marca: BROADCOM Modelo: 5720

Item 3: PLACAS DE REDE
Marca: BROADCOM Modelo: 57810

ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

01.425.676/0001-
90 498.000,00 08/12/2015

21:55:26 Não CLASSIFICADA

Item 1: SERVIDOR DE REDE
Marca: Lenovo Modelo: System x3650 M5

Item 2: PLACAS DE REDE
Marca: Intel Modelo: I350-T4 4xGbE BaseT Adapter

Item 3: PLACAS DE REDE
Marca: Intel Modelo: X520 Dual Port 10GbE SFP+ Adapter

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

94.316.916/0001-
07 840.000,00 08/12/2015

23:58:57 Não CLASSIFICADA

Item 1: SERVIDOR DE REDE
Marca: DELL Modelo: POWEREDGE R730

Item 2: PLACAS DE REDE
Marca: INTEL Modelo: I350QP-T4

Item 3: PLACAS DE REDE
Marca: INTEL Modelo: X520 DP

PRIMEIRO TIME
INFORMÁTICA
LTDA

06.012.469/0001-
27 846.000,00 08/12/2015

17:04:38 Sim

DESCLASSIFICADO em 11/12/2015 14:16:30: A licitante não apresentou o
quadro resumo exigido pelo subitem 5.2.c do edital, razão pela qual está
sendo desclassificado nos termos do subitem 5.3.3 do instrumento
convocatório.

Item 1: SERVIDOR DE REDE
Marca: LENOVO Modelo: X3650

Item 2: PLACAS DE REDE
Marca: LENOVO Modelo: INTEL I350

Item 3: PLACAS DE REDE
Marca: LENOVO Modelo: INTEL X520

TELETEX
COMPUTADORES
E SISTEMAS
LTDA

79.345.583/0001-
42 1.140.000,00 08/12/2015

18:46:01 Não CLASSIFICADA

Item 1: SERVIDOR DE REDE
Marca: Lenovo Modelo: System x3650 M5

Item 2: PLACAS DE REDE
Marca: Lenovo Modelo: Intel I350-T4 4xGbE BaseT Adapter

Item 3: PLACAS DE REDE
Marca: Lenovo Modelo: Intel X520 Dual Port 10GbESFP+ Adapter

NETSUL
INFORMATICA
LTDA

94.888.260/0001-
99 2.044.200,00 08/12/2015

17:10:55 Não

DESCLASSIFICADO em 11/12/2015 14:24:11: A proposta da licitante não
atendeu a alguns dispositivos do edital: (a) subitens 3.1.8.1, 3.1.8.1.1 e
3.1.8.2: a controladora de discos rígidos “HP Dynamic Smart Array B140i”,
referenciada no quadro de comprovação dos requisitos apresentado na
proposta, não atende aos itens especificados. (b) subitens 3.1.8.1, 3.1.8.1.1
e 3.1.8.2, em combinação com ITEM 3.1.1.1: a controladora de discos
rígidos “HP Dynamic Smart Array B140i”, referenciada no quadro de
comprovação dos requisitos apresentado na proposta, não está na lista de
compatibilidade de hardware (HCL) da CheckPoint,
http://www.checkpoint.com/services/techsupport/hcl/model_info/0132.html.
Por essas razões, está sndo desclassificada nos termos do subitem 7.2 do
instrumento convocatório.

Item 1: SERVIDOR DE REDE
Marca: HP Modelo: 719064-B21 DL380 Gen9

Item 2: PLACAS DE REDE
Marca: HP Modelo: 647594-B21 HP Ethernet 1Gb 4-port 331T



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/6

Item 3: PLACAS DE REDE
Marca: HP Modelo: 665249-B21 HP Ethernet 10Gb 2P 560SFP+ Adptr

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do Lance

384.750,00 *
HARLEY DE
AGUIAR
JUNIOR-ME

08/12/2015
19:02

DESCLASSIFICADO em 11/12/2015 14:21:37: A proposta do licitante não
atende os seguintes dispositivos do edital: (a) subitem 3.1.8.1.1, em
combinação com ITEM 3.1.1.1: O modelo de controladora RAID H330 não
está na lista de compatibilidade de hardware (HCL) da CheckPoint.
Controladora RAID H330 não possui cache mínima de 256MB, conforme
solicitado neste item . No documento "Dell PowerEdge RAID Controller
(PERC) 9 User’s Guide" (https://topics-cdn.dell.com/pdf/poweredge-rc-
h730p_User's%20Guide_en-us.pdf), na tabela da página 15, pode-se ver
que o modelo ofertado não possui cache. (b) subitem 3.2.1.1.1: O modelo
de placa ofertado ("Broadcom 5720-based NDC") é do tipo "NETWORK
DAUGHTER CARD" (NDC), portanto não pode ser conectado aos slots
definidos no item 3.1.6. (c) subitem 3.3.1.1.2: O modelo de placa ofertado
("QLogic 57810S" / "Broadcom 57810") não está na lista de compatibilidade
de hardware (HCL) da CheckPoint. Por essas razões, está sendo
desclassificada nos termos do 7.2 do edital.

388.380,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
15:26

11/12/2015
15:28

11/12/2015
15:28 NEGOCIADO / CLASSIFICADO

396.000,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:36 CLASSIFICADO

400.000,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:36 CLASSIFICADO

425.000,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:36 CLASSIFICADO

429.660,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:36 CLASSIFICADO

434.000,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:35 CLASSIFICADO

439.560,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:35 CLASSIFICADO

444.000,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:35 CLASSIFICADO

444.560,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:35 CLASSIFICADO

449.000,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:35 CLASSIFICADO

454.014,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:29 CLASSIFICADO

458.600,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:28 CLASSIFICADO

463.320,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:28 CLASSIFICADO

468.000,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:28 CLASSIFICADO

473.220,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:28 CLASSIFICADO

478.000,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:27 CLASSIFICADO

483.120,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:27 CLASSIFICADO

488.000,00
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

11/12/2015
14:27 CLASSIFICADO

493.020,00
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

11/12/2015
14:26 CLASSIFICADO

498.000,00 *
ATHENAS
AUTOMACAO
LTDA

08/12/2015
21:55 CLASSIFICADO

750.000,00 TELETEX
COMPUTADORES

11/12/2015
14:30

CLASSIFICADO



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/6

E SISTEMAS
LTDA

840.000,00 *
LTA RH
INFORMATICA
COM REPR LTDA

08/12/2015
23:58 CLASSIFICADO

846.000,00 *
PRIMEIRO TIME
INFORMÁTICA
LTDA

08/12/2015
17:04

DESCLASSIFICADO em 11/12/2015 14:16:30: A licitante não apresentou o
quadro resumo exigido pelo subitem 5.2.c do edital, razão pela qual está
sendo desclassificado nos termos do subitem 5.3.3 do instrumento
convocatório.

1.140.000,00 *

TELETEX
COMPUTADORES
E SISTEMAS
LTDA

08/12/2015
18:46 CLASSIFICADO

2.044.200,00 *
NETSUL
INFORMATICA
LTDA

08/12/2015
17:10

DESCLASSIFICADO em 11/12/2015 14:24:11: A proposta da licitante não
atendeu a alguns dispositivos do edital: (a) subitens 3.1.8.1, 3.1.8.1.1 e
3.1.8.2: a controladora de discos rígidos “HP Dynamic Smart Array B140i”,
referenciada no quadro de comprovação dos requisitos apresentado na
proposta, não atende aos itens especificados. (b) subitens 3.1.8.1, 3.1.8.1.1
e 3.1.8.2, em combinação com ITEM 3.1.1.1: a controladora de discos
rígidos “HP Dynamic Smart Array B140i”, referenciada no quadro de
comprovação dos requisitos apresentado na proposta, não está na lista de
compatibilidade de hardware (HCL) da CheckPoint,
http://www.checkpoint.com/services/techsupport/hcl/model_info/0132.html.
Por essas razões, está sndo desclassificada nos termos do subitem 7.2 do
instrumento convocatório.

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA 94.316.916/0001-07 388.380,00

2º ATHENAS AUTOMACAO LTDA 01.425.676/0001-90 425.000,00

3º TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA 79.345.583/0001-42 750.000,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 09/12/2015 09:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 11/12/2015 14:45:50 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

11/12/2015 15:26:57 11/12/2015 15:26:58 CONVOCAÇÃO DOCUMENTOS DE PROPOSTA (dentro do prazo estipulado no edital)

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

11/12/2015 15:28 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

11/12/2015 15:28 11/12/2015 17:28 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

11/12/2015 17:35 LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 11/12/2015 17:35 Fechamento: 11/12/2015 18:05

Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa

NETSUL
INFORMATICA
LTDA

11/12/2015
17:38

Prezado Pregoeiro, Registramos nossa intenção de recurso contra nossa
desclassificação, pois o equipamento ofertado modelo HP DL380 GEN9, atende as
especificações técnicas; o qual embasaremos tecnicamente em nosso recurso.

Aceita

Os pressupostos
manifestação
tempestiva e
justificativa estão
presentes. Aguarde-se
as razões.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Total,
R$)

Valor Ofertado (Total,
R$)ME/EPP

Negociação 11/12/2015
14:46

11/12/2015
15:28

LTA RH INFORMATICA COM REPR
LTDA 396.000,00 388.380,00 Não

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 09/12/2015
09:01:42

MARLY DE BARROS
MONTEIRO



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/6

Desclassificação de proposta 11/12/2015
14:16:30

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Desclassificação de proposta 11/12/2015
14:21:37

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Desclassificação de proposta 11/12/2015
14:24:11

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Início/reinício da disputa 11/12/2015
14:25:14

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Início do tempo randômico 11/12/2015
14:35:20

Encerramento automatico 11/12/2015
14:45:50

Gerar o registro de convocados 11/12/2015
14:45:50

Abertura/reabertura de rodada de
negociação

11/12/2015
14:46:06

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado LTA RH INFORMATICA COM
REPR LTDA - 94.316.916/0001-07.

Encerramento rodada de negociação 11/12/2015
15:28:06

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado LTA RH INFORMATICA
COM REPR LTDA - 94.316.916/0001-07.

Aceite de valor 11/12/2015
15:28:17

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL Foi aceito o valor de R$ 388.380,00 para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

11/12/2015
15:28:28

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Envio da proposta final 11/12/2015
16:47:32

ALEXANDER COSTA
BARCELOS

Habilitação 11/12/2015
17:35:24

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL Empresa LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

11/12/2015
17:35:24

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL Empresa LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA habilitada no lote.

Envio de intenção de recurso 11/12/2015
17:38:41

Gabriela
Albulquerque

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

11/12/2015
18:05:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de recursos 11/12/2015
18:05:30

Definição de prazos de recurso 11/12/2015
18:14:54

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL

Adjudicação 17/12/2015
10:18:11

MARLY DE BARROS
MONTEIRO Lote adjudicado para o Fornecedor LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
14:24 Boa tarde, senhores participantes!

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
14:25 a disputa vai começar.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
14:25 Aguardo seus melhores preços!

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
14:52 NEGOCIAÇÃO: Qual o seu melhor preço?

ALEXANDER COSTA
BARCELOS 
LTA RH INFORMATICA COM
REPR LTDA

11/12/2015
14:53 NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, este é nosso melhor valor.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
14:57 NEGOCIAÇÃO: preencha os valores unitários no campo valor itens.

ALEXANDER COSTA
BARCELOS 
LTA RH INFORMATICA COM
REPR LTDA

11/12/2015
14:59 NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, um momento por favor.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
15:07 NEGOCIAÇÃO: ok

ALEXANDER COSTA
BARCELOS 
LTA RH INFORMATICA COM
REPR LTDA

11/12/2015
15:17

NEGOCIAÇÃO: Prezado Sr. Pregoeiro, por favor nos informe qual o estimado unitário de cada item para
ajustarmos nossos unitários e lançar os valores.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
15:18 NEGOCIAÇÃO: itens 1.1 e 1.2 ok. mantenha-os. reduza somente o item 1.3.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
15:20

NEGOCIAÇÃO: considere o unitário de 6640 no item 1.3. observação: mantenha os preços dos itens 1.1 e
1.2.

ALEXANDER COSTA
BARCELOS 
LTA RH INFORMATICA COM
REPR LTDA

11/12/2015
15:24

NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, para lançar esse valor no item 3, não consigo manter o item1 nem o 2 com o
valor total ofertado.



13/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/6

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
15:25 NEGOCIAÇÃO: sim, vais ter que reduzir

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
15:27 NEGOCIAÇÃO: ajuste o valor itens e encerramos a negociação.

ALEXANDER COSTA
BARCELOS 
LTA RH INFORMATICA COM
REPR LTDA

11/12/2015
15:27 NEGOCIAÇÃO: Ajustado

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

11/12/2015
18:34 por ora, agradeço a participação.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e
Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/07/2017 16:22 -----------


